PAGE

ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.02.2023   № 340

г. Гомель

Об утверждении отчета о выполнении
Инвестиционной программы
города Гомеля на 2022-2024 годы
На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь                от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить отчет о выполнении Инвестиционной программы города Гомеля на 2022-2024 годы, утвержденной решением Гомельского городского Совета депутатов от 30 марта 2022 г. № 286 (прилагается).

Председатель
          Н.Н. Ковалевич
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Гомельского городского

Совета депутатов

16.02.2023 № 340
ОТЧЕТ

о выполнении Инвестиционной программы

города Гомеля на 2022-2024 годы

Инвестиционная программа города Гомеля на 2022-2024 годы
(далее – Программа) была разработана с целью эффективного и рационального использования средств городского бюджета, направляемых на капитальные расходы.

На реализацию Программы в 2022 году планировалось направить
21 528 932,00 рубля. По мере исполнения бюджета в результате принятых решений и распоряжений о перераспределении финансовых средств в текущем году на данные цели направлено 28 427 293,64 рубля.
На объекты в сфере охраны окружающей среды «Строительство защитных инженерных сооружений и площадки компостирования полигона твердых коммунальных отходов г. Гомеля, в т.ч. разработка проектной документации», «Реконструкция полигона ТКО города Гомеля (строительство рабочей карты полигона с защитными сооружениями), в т.ч. разработка проектной документации» направлено 6 007 514,76 рубля.
В сфере жилищно-коммунального хозяйства направлено 17 821 992,75 рубля.
За счет данных средств профинансирована замена (капитальный ремонт, приобретение, модернизация, реконструкция) тепловых сетей, находящихся в хозяйственном ведении организаций жилищно-коммунального хозяйства, а также работы по оптимизации схемы теплоснабжения жилых домов с переводом на индивидуальное отопление и горячее водоснабжение с установкой газовых котлов. Проведены реконструкция водопровода по ул. Абеля в микрорайоне Костюковка, канализационного коллектора от ул. Кирова до ул. Дынды, самотечной канализации по б-ру газеты «Гомельская правда» и улице Головацкого.
Средства были направлены также на объекты благоустройства «Благоустройство зоны отдыха в границах улиц Каменщикова – Т.С.Бородина в городе Гомеле», обустроена спортивно-развлекательная площадка ГУ «Дворец культуры «Фестивальный» в Советском районе
г. Гомеля, капитальный ремонт путепровода «Сельмашевский».
На объекты в сфере здравоохранения в рамках Программы направлено 3 324 363,76 рубля. Финансовые средства направлены на замену (модернизацию) лифтов в учреждениях здравоохранения, модернизацию, разработку проектно-сметной документации на строительство локальных вычислительных сетей в учреждениях здравоохранения.
Проведена модернизация помещений в здании филиала №12
ГУЗ «Гомельская центральная городская клиническая поликлиника», филиала №3 ГУЗ «Гомельская центральная городская детская клиническая поликлиника» под размещение рентгенодиагностического аппарата, также модернизация системы лечебного газоснабжения в УЗ «Гомельская городская клиническая больница №2», ГУЗ «Гомельская городская клиническая больница № 1».

Разработана проектно-сметная документация по объекту «Проект застройки в районе ул. Федюнинского в г. Гомеле. 2-й расчетно-планировочный квартал. Жилой дом (позиция 26Б по генплану)» № 1 Встроенное помещение «Поликлиника. Педиатрическое отделение. Амбулаторный прием» и иные объекты.
В сфере образования направленные средства 964 870,69 рубля использованы на объекте «Капитальный ремонт с элементами модернизации здания бассейна ГУО «Гомельская Ирининская гимназия», разработку проектно-сметной документации на модернизацию системы автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в трех учреждениях образования.
Разработку проектно-сметной документации объектов «Реконструкция входной группы в ГУО «Гомельский городской центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации», «Модернизация системы горячего водоснабжения государственного учреждения образования «Средняя школа №1 по ул. Ильича,162а в г.Гомеле» и иные объекты.
Профинансировано 2 объекта в сфере культура – 87 551,68 рубля: «Модернизация «Устройство системы пожарной сигнализации и оповещения о пожаре ГУ «Дворец культуры «Костюковка», разработана проектно-сметная документация по объекту «Реконструкция здания
ГУ ДК «Фестивальный» по Речицкому шоссе, 24 в городе Гомеле».

На объекты в сфере физическая культура и спорт направлено
221 000,00 рубля.

Выделены средства на разработку проектно-сметной документации по объекту «Плавательный бассейн по ул. Волгоградской в г. Гомеле» и реконструкцию Помещения бассейна под зал для хореографии
ГУ «СДЮШОР №4 г.Гомеля» ул. Катунина, 16А.

Всего финансирование строительно-монтажных работ, а также работ по разработке проектно-сметной документации в 2022 году осуществлялось на 36 объектах.